Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

                                                        РЕШЕНИЕ

18.04.2023										№ 35-125

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» 16 мая 2023 года в 1300 по адресу: 662314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, каб. 20, Шарыповский городской Совет депутатов.
2. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению.
4. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в средствах массовой информации города Шарыпово:
- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- решение от 17.10.2006 г. № 14-136 «О порядке учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и участия граждан в его обсуждении».
5 Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина

	Первый заместитель
Главы города Шарыпово
____________ Д.В. Саюшев

Приложение 1
к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов
от  18.04.2023 № 35-125

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Жилейкин
Александр Семенович

	- Председательствующий публичных слушаний - Заместитель Председателя Шарыповского городского Совета депутатов;

	Киселев
Александр Юрьевич

	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов;

	Мельник
Ирина Валерьевна

	- депутат Шарыповского городского Совета

	Калимулина
Галина Закиевна

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Кабакова
Ксения Викторовна

	- консультант-юрист городского Совета депутатов;

Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

	В целях приведения Устава города Шарыпово в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7 статьи 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
1.2. Статью 32 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Шарыповского городского Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Шарыповского городского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
2. Глава Города обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав Города в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном порядке и со дня его официального опубликования  еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
___________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

_________ В.Г.Хохлов